,},' ц l}ё7
(

t

}

,/

АЛЬНЫЙ РАЙОН
,F (улуг_хЕмскиЙкожуун

РЕСПУБЛИКИ ТЫВАЛ

f
р

Ё ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-ХеNiского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
доктААлы

от ,< /,f ) мая 2018 rода Np",t ЗР

Об отмене административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги <Прием заяв,tений, постановка на учет и
зачисление детей в муни ци пальное образовател ьное },чреждениеt

реализующее основн},ю образова,ге",r ьнyю проf рамму дош кольного
образования на территории У.луг-Хемского района>, утверяценного

постановлением адми нистраци и Улуг-Хемского кожууна
от 28.05.20l3г. ЛЪ 97l

На основании протеста прокуратуры Улуг-Хемского района от
20.04.20l8г. Ns l1-37B-20l8, в целях приведения муниципального правового
акта в соответствие с лействующим законодательством, администрация
Улуг-Хеrrrского Koj(l,yHa ПОСТАНОВЛЯ ЕТ:

l. Отменить административный регламент по предоставлению
муниципt}льной услуги <Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детеЙ в муницип€rльное образовательное учреждение, реЕlJ,lизующее
основную образовательную программу дошкольного образования на
территории Улуг-хемского района>, утвержденный постановлением
администрации Улуг-Хемского кожууна от 28.05.20lЗг. Ns 97l,

2, Управлению образования Улуг-Хемского кожууна (Ензак А.М. )

осуществлять выполнение муниципальной услуги в соответствии с
административным регламентоNr <Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в муниципaцьное образовательное учреждение,
решизующие основную образовательную программу дошкольного
образования на территории муниципального района (Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва>, утвержденного постанов.цением администрации

}

Улуг-Хемского кожууна от 25.10.20lбг. Jф 7l7

-/,z

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
КТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КоЖУУНУ)
}

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя администрации Улуг-Хемского
кож}уна (Баутлиновой И.Н.).

.--

Пре:се*а_тель
адм инистрац иL1 Р.М. Чулаан-оол

i